
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ATTI 

SITO WEB 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di servizi necessari alla realizzazione del progetto 10.2.5B – 

FSEPON-BA-2019-2 “PROTAGORA & PROTAGONISTI”. 

 

CUP: F35E19000120006 

CIG:  Z162953236 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs  50/2016 e successive variazione nel D.L. 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina  vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 43 comma 9, art. 45 comma 2, art. 46 comma 1; 

VISTO l’avviso 9901 del 20/04/2018 – FSE – POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO – SECONDA EDIZIONE. 

VISTO la candidatura n. 1018787 del nostro istituto. 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/14624 Roma del 09/05/2019 del MIUR - Dipartimento per 

la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 

Ufficio IV-  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9901 

del 20.04.2018. 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4633 del 14/05/2019 con il quale è stato inserito a Bilancio il 

progetto nel programma annuale 2019. 

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende 

acquisire, tramite convenzione CONSIP è emerso che: 

- non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze complessive relative ai servizi da 

acquistare per realizzare il progetto in oggetto. 

RILEVATA l’esigenza di predisporre una manifestazione di interesse per l’individuazione delle Agenzie formative 

per l’affidamento dell’organizzazione di: 

- tirocinio-stages individuazione imprese – ditte –enti ospitanti  

- servizi di soggiorno di viaggio e soggiorno.  

 

 





 
 
 
 
 

 

 

RITENUTO di pubblicare sul sito istituzionale la manifestazione di interesse per individuare gli operatori 

economici da invitare alla fornitura del servizio 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure per l’acquisto dei seguenti servizi: 
 - tirocinio- stages individuazione imprese – ditte –enti ospitanti;  

- servizi di soggiorno di viaggio e soggiorno. 

A tal fine si procederà con l’emanazione di apposita manifestazione di interesse, finalizzata alla formazione 
di una short list di aziende, a seguito della quale saranno consultati gli operatori economici risultati idonei 
alla fornitura, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, concorrenza e rotazione, ai quali verrà inviato apposito invito a presentare offerte. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

L’aggiudicazione del servizio avverrà sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto 

disciplinato dall’art. 95 comma 3 del d.lgs. 50/2016, rispettando i criteri minimi specificati nel bando di gara.  

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio è di euro € 39.179,00 + IVA.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura del servizio dovrà avvenire nel periodo compreso tra luglio e agosto. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente Scolastico prof. Paolo MALINCONICO. 

 

 

                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Prof. Paolo MALINCONICO 

 

 

 

 

 


		2019-08-05T09:17:34+0000
	Malinconico Paolo




